vobis et vestris, stipulantibus, bona fide, quod nichil fecimus, 
vel decetero faciemus, quominus valeat vobis nec vestris hec pre-
dicta solucione et diffinicio vel infringi possit. Quod si forte feci-
mus vel faceremus,g pro infecto habeatur et nullas vires prorsus 
habeat. Nos vero Petrus Jacobi, et Guilelmus Forcianus, et Petrus 
Petitus, Arnallus Guiraudi, Arnaldus Jordane, et Raymundus de 
Villa mulacha, Beatrix Lombarda, Bernardus Talanti, Ermessendis 
Poncii, Arnallus Tornerii, Raymundus Poncii, Bernardus de Puteo, 
Bernardus de Valle bona, Petrus de Podio, Guilelmus Bremunda, 
Guilelmus Pastor, Arnallus Andree, Ferrarius Ynardi, Bernardus 
Melori, Raymundus Vermellis, Talaferre, Guilelmus Bajulus, Petrus 
Vermelli, Augerius, Dominicus, Petrus Cervi, Berengarius Riali, 
Arnallus Guila, Raymundus Vives, Guilelmus Trobati, Johannes de 
Ripollo, Jacobus Paleti, Guilelmus Textor, Guilelmus Fabri, Johan-
na Marcussa, Arnalldush Martini, Berengarius Martini, Johannes 
Martini, Arnallus de Mata, Maria Guitarda, Baudovinus, Johannes 
Candelli, Petrus Sartor, Raymundus Sartor, Johannes Bruni, Gui-
lelmus Marcus, Berengarius Vesianis, Petrus de Celra, Raymundus 
Cervi, Petrus Rossi, et Guilelmus Adalberti, et generaliter ac spe-
cialiter omnes habitatores, singuli et universi, tam masculi quam 
femine, ville et castri de Palacio, grato animo, accipientes predic-
tum beneficium a vobis, predictis, pro recompensacione tamti 
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beneficio et doni predicti a vobis recepti, damus et concedimus 
imperpetuum vobis et vestris successoribus potestatem et licenciam 
plenam et integram faciendi et edificandii in predicta villa de Pa-
lacio et suis terminis et pertinenciis furnum et furnos, sicut vobis 
placuerit et quociens vobis placuerit, secundum tamen consuetu-
dinem furnorum Perpiniani, in quibus nos omnes, universi et 
singuli, tam masculi quam femine, teneamur quoquere semper 
et imperpetuum panem nostrum ordei et tritici et cujuslibet al-
terius bladi, et pro fornatico habeatis vos vicesimum panem coc-
tum vel crudum de quocumque pane, quocumque nomine nomi-
netur vel appelletur, sicut vobis placuerit magis. Et nullus sit 
ausus facere furnum vel furnos vel furnellos nec etiam lenas te-
nere vel habere in castro vel villa de Palacio nec in ejus terminis 
sive adjacenciis. Et ad hoc totum observandum possitis nos com-
pellere, sicut dominus potest et debet compellere suos subjectos. 
Et nos, predictus magister et preceptores et fratres omnes, pro-
mittimusj vobis, universis et singulis habitatoribus castri et ville 
de Palacio, tam masculisk quam feminis, quod faciemus panem et 
panes vestros in furnis nostris bene et fideliter ac legaliter decoqui 
pro dicto fornatico, sicut dictum est superius. Nos igitur predicti, 
universi et singuli habitatores castri et ville de Palacio, tam mas-
chuli quam femine, et nos, dictus magister et preceptores et om-
nes fratres predicti, universi et singuli, promittimusj vobis adinvi-
cem, per firmam et sollemneml stipulacionem, omnia supradicta, 
universa et singula, fideliter et inviolabiliter observare et numquam 
contra aliqua racione venire, renuncians expresse omni juri, ca-
nonico vel civili, racioni, occasioni et consuetudini, quorum reme-
dio contra predicta in aliquo vel in toto venire possemus in judi-
cio, vel extra judicium. Et pro omnibus predictis complendis et 
observandis, nos, predicti habitatores de Palacio, obligamus omnia 
bona nostra. Et similiter nos, dictus magister et preceptores et 
omnes fratres predicti, obligamus vobis, predictis habitatoribus, 
omnia bona milicie Templi, pro predictis omnibus, singulis et 
universis, observandis et aliis que in hoc instrumento non sunt 
expressa. Et nos omnes, predicti habitatores, tam masculi quam 
femine, sub predicta obligacione bonorum nostrorum, promittimusj